
REGISTRO GENERALE N. 1324 del 22/12/2020 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 6 - POLIZIA LOCALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1324 del 22/12/2020 

 DETERMINAZIONE N. 119 del 09/12/2020 
PROPOSTA N. 1548 del 09/12/2020 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA MATERIALE DI CANCELLERIA CIG Z472FA28CF -DITTA 

LINEA UFFICIO 
 

VISTI: 

- La delibera di C.C. n.6 del 10/04/2020 con cui si è approvato il bilancio di previsione 2020/2022; 

- l’art. 183 e l’art. 151, comma 4 del D.Lgs n° 267 del 18-08-2000; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il Decreto Sindacale n.22 del 30.06.2020, con il quale, ai sensi dell’art.50 del D.lgs 18.08.2000, n. 

267, il sottoscritto è stato individuato Responsabile del Settore, legittimato, pertanto, ad emanare il 

presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è 

conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 

Premesso che l’attività dell’ufficio di polizia comporta la necessità di avere sempre disponibile materiale di 

cancelleria quali risme di carta per stampe, fotocopie; buste per archiviazione verbali, attestazioni, fogli di 

servizio; avvisi e manifesti per pubblicità/notizia alla popolazione su eventi, ordinanze, interruzioni traffico e 

così via; registri e rilegature per atti interni 

Rilevato che tale materiale di cancelleria, stampati e varie è necessario per il funzionamento corrente 

dell’ufficio; 

Considerato che la ditta Linea Ufficio di Totaro Patrizio di Mottola ha proposto per la fornitura di quanto 

sopraevidenziato un preventivo allegato con le relative quantità; considerato che si rende necessario acquisire 

il materiale ivi indicato; 

Considerato, quindi, che per l’espletamento della procedura di scelta del contraente possa non farsi 

riferimento al ME PA, giusta comma 130 dell’art.1 della legge 145/18 che ha modificato la legge 296/2006 

(art.1 comma 450) nella parte relativa agli obblighi e alle soglie di approvigionamento al Mepa; 

Visto l’art.36 comma 2 lett.a) del Dlgs 50/2016 e s.m.i che consente alle stazioni appaltanti di procedere 

all’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture per importi inferiori a 40.000 € con adeguata 

motivazione che è la seguente: sicurezza della circolazione, in particolare contro gli eccessi di velocità; viene 

inoltre assicurata la rotazione dei fornitori, non essendo la Linea ufficio annoverata tra quelle aziende che 

hanno beneficiato di commesse dell’Ufficio PL nell’anno corrente. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1324 del 22/12/2020 

Acquisita la documentazione del DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva; la dichiarazione 

sostitutiva rilasciata dall'operatore economico ai sensi del DPR 28/12/2000 n. 445 sull'assenza a proprio 

carico delle cause di esclusione di cui all'art. 80 del Codice; 

Ritenuto assumere, sulla base delle premesse, impegno di spesa per un totale di € 2941,42 su cap. 442.3 del 

bilancio di previsione 2020/2022 

DETERMINA 

1. di assumere impegno di spesa per  € 2941,42 CIG Z472FA28CF; 

2. di imputare la spesa di € 2941,42 su cap. 442.3 del bilancio di previsione 2020 e che l’esigibilità 

della spesa è da imputarsi al 31.12.2020; 

3. di affidare la fornitura di che trattasi a ditta Linea Ufficio di Totaro Patrizio di Mottola per fornitura 

materiale di cancelleria e varie; 

4. di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto legge  n. 78/2009 (conv. in legge 

102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

5. di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi di cui al                  

presente atto in conformità all’art.18 della L.134/2012, come modificato dal Dlgs 33/2013 

6. di attestare ai sensi dell’art. 147 bis comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo regolamento 

comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 

normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria regolamentare. 

7. di dare atto che la presente determinazione: 

 è esecutiva  dal momento dell’apposizione del visto contabile attestante la copertura finanziaria; 

 va pubblicata nell’albo pretorio per 10 gg. consecutivi; 

 va inserita nel registro delle determinazioni del Settore PL; 

 Viene firmata digitalmente ai sensi e per gli effetti del Dlgs 82/2005 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1548 del 09/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CARAMIA VITO in data 14/12/2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1548 del 09/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1324 del 22/12/2020 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 442.3 840 1 03 01 1 03 1.03.01.02.001 
Carta, cancelleria e 
stampati 

2.941,42 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 22/12/2020. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1812 
 

Il 24/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1324 del 22/12/2020 con 
oggetto 
IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA MATERIALE DI CANCELLERIA CIG Z472FA28CF -DITTA LINEA UFFICIO 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CARAMIA VITO il 24/12/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


